PR70
Equipos medidores, mezcladores y dosificadores:
información para pedidos
C A L I D A D  P R O B A D A .  T E C N O L O G Í A  D E  V A N G U A R D I A .
2
Comparación de los equipos PR70
PR70: información para pedidos
Los elementos opcionales pueden seleccionarse desde el configurador y se instalan en fábrica. El pedido de los accesorios se realiza al mismo tiempo que el del equipo, si bien será

una válvula MD2, un MCL con 2 m (6 ft) de cable umbilical y componentes de bombeo de dosifi cación básicos. Adviértase que estas referencias de equipos no incluyen bombas
dosifi cadoras, mangueras de salida, depósitos de suministro, colectores de humedad en la entrada de aire, interruptores de pedal, mezcladores, camisas de refuerzo, etc.
Cómo pedir su PR70e
PR70: información para pedidos
  Seleccione la válvula y el tamaño del motor neumático de su equipo PR70e
Equipo Relación de mezcla Motor Tensión Voltaje Presión máxima Presión máxima
 volumétrica neumático de línea necesaria de funcionamiento de funcionamiento: de entrada de aire:
 de la válvula MD2 cm (in)  del equipo bar (MPa, psi) bar (MPa, psi)
24S054 1:1
7,6 (3)
24S055 10:1  100-240 V, 50/60 Hz,  24 V CC 207 (21, 3000) 7 (0,7, 100)
24S056 1:1
11,4 (4,5)
 Monofásico: 50 vatios
24S057 10:1
  Decida el tamaño de la bomba en función del tamaño de dosis mín./máx.
                                          Combinaciones de bombas                                       Factor de potencia
Relación
 Pistón grande Pistón pequeño Tamaño Tamaño Motor neumático Motor neumático
de mezcla
 (mm) (mm) de dosis mínimo (cc) de dosis máximo (cc) 3 pulgadas 4,5 pulgadas
volumétrica (X:1)
 1 960 960 12,4 71 2 5
 1 640 640 8,3 47,3 4 8
 1 480 480 6,2 35,5 5 11
 1 320 320 4,1 23,7 7 16
 1 240 240 3,1 17,7 10 21
 1 160 160 2,1 11,8 14 X
 1 120 120 1,6 8,9 19 X
 1 80 80 1 5,9 29 X
 1,5 240 160 2,6 14,8 11 26
 1,5 960 640 10,4 59,1 3 6
 1,5 480 320 5,2 29,6 6 13
 1,5 120 80 1,3 7,4 23 X
 2 960 480 9,3 53,2 3 7
 2 640 320 6,2 35,5 5 11
 2 480 240 4,7 26,6 6 14
 2 320 160 3,1 17,7 10 21
 2 240 120 2,3 13,3 13 29
 2 160 80 1,6 8,9 19 X
 3 960 320 8,3 47,3 4 8
 3 480 160 4,1 23,7 7 16
 3 240 80 2,1 11,8 14 X
 4 960 240 7,8 44,3 4 9
 4 640 160 5,2 29,6 6 13
 4 480 120 3,9 22,2 8 17
 4 320 80 2,6 14,8 11 26
 5,33 640 120 4,9 28,1 6 14
 6 960 160 7,3 41,4 4 9
 6 480 80 3,6 20,7 8 18
 8 960 120 7 39,9 4 10
 8 640 80 4,7 26,6 6 14
 10 800 80 5,7 32,5 5 12
 12 960 80 6,7 38,4 4 10
 X = No se recomienda la combinación de cilindro de bomba
PASO 1:
PASO 2:
4
   Seleccione el conjunto de pistón adecuado en función de sus necesidades
Pistón de nylon, conjuntos de cilindro de dosifi cación en acero inoxidable
   Referencia y descripción
 Tamaño de Conjunto 601 602 603 604 605 606
pistón (mm) de pistón
Cilindro, bomba Pistón de nylon  Arandela Anillo, soporte, pistón Tornillo Junta tórica
 80 LC1080 LCC080 LCB080
15M089
 100 LC1100 LCC100 LCB100
 120 LC1120 LCC120 LCB120
 140 LC1140 LCC140 LCB140
 160 LC1160 LCC160 LCB160
 180 LC1180 LCC180 LCB180
 200 LC1200 LCC200 LCB200 15M099 15K887
 220 LC1220 LCC220 LCB220
 240 LC1240 LCC240 LCB240
 260 LC1260 LCC260 LCB260
 280 LC1280 LCC280 LCB280
 300 LC1300 LCC300 LCB300
 320 LC1320 LCC320 LCB320   120933 12087
 360 LC1360 LCC360 LCB360
 400 LC1400 LCC400 LCB400
 440 LC1440 LCC440 LCB440 15M100 15K888
 480 LC1480 LCC480 LCB480
 520 LC1520 LCC520 LCB520
 560 LC1560 LCC560 LCB560
 600 LC1600 LCC600 LCB600
 640 LC1640 LCC640 LCB640
 720 LC1720 LCC720 LCB720
 800 LC1800 LCC800 LCB800
15M101
 15K890
 880 LC1880 LCC880 LCB880
 960 LC1960 LCC960 LCB960
  Cantidad 1 1 1 1 1 2
Los componentes de la bomba dosifi cadora se denominan «conjunto de pistón». Cada conjunto de pistón está formado por un cilindro de dosifi cación, un pistón, una
tuerca, un tornillo y dos juntas tóricas (según se indica en los encabezados de las columnas siguientes). Así, por ejemplo, si tiene una relación de mezcla volumétrica
de 4:1 y desea una combinación de bomba de nylon de 960 mm / 240 mm, podría pedir el conjunto de pistón LC1960 y LC1240, tal como se indica en el cuadro inferior.
PR70: información para pedidos
PASO 3:
5
24W415  Tanques de polietileno de 8 l dobles con tapas
24W416  Tanques de polietileno de 8 l dobles con tapas y válvulas de cierre
24W417  Bridas de entrada NPT (1½ in) para ambas bombas
PR70: información para pedidos
PASO 3:
PASO 4:
                  Continuación
Pistón de UHMW, conjuntos de cilindro de dosifi cación en acero inoxidable
                             Referencia y descripción
 Tamaño de Conjunto 601 602 603 604 605 606
pistón (mm) de pistón
Cilindro, bomba  Pistón de UHMW Arandela Anillo, soporte, pistón Tornillo Junta tórica
 160 LC2160 LCC160 LCA160
 180 LC2180 LCC180 LCA180
 200 LC2200 LCC200 LCA200
 220 LC2220 LCC220 LCA220 15M099 15K887
 240 LC2240 LCC240 LCA240
 260 LC2260 LCC260 LCA260
 280 LC2280 LCC280 LCA280
 300 LC2300 LCC300 LCA300
 320 LC2320 LCC320 LCA320
 360 LC2360 LCC360 LCA360   120933 120874
 400 LC2400 LCC400 LCA400
 440 LC2440 LCC440 LCA440 15M100 15K888
 480 LC2480 LCC480 LCA480
 520 LC2520 LCC520 LCA520
 560 LC2560 LCC560 LCA560
 600 LC2600 LCC600 LCA600
 640 LC2640 LCC640 LCA640
 720 LC2720 LCC720 LCA720
 800 LC2800 LCC800 LCA800
15M101
 15K890
 880 LC2880 LCC880 LCA880
 960 LC2960 LCC960 LCA960
  Cantidad 1 1 1 1 1 2
   Seleccione un tanque o bridas de entrada
6
   Seleccione las mangueras en función de la longitud y el diámetro necesarios